

PROTOKÓŁ Nr XXX/09
z sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska
odbytej w dniu 12 sierpnia 2009 roku w godzinach 9⁰⁰ - 11⁰⁰

Obecni radni wg załączonej listy obecności.
Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności.
Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy p. Teresa Magier.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i sprawy organizacyjne
 - a/ stwierdzenie quorum
 - b/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
 - c/ ustalenie porządku obrad.
2. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady i Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym
3. Podjęcie uchwał :
 - a/ w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2009.
 - b/ w sprawie przyjęcia zmian Statutu Związku Komunalnego Gmin Powiatu Radzyńskiego
 - c/ w sprawie rodzajów, warunków i sposobu przyznawania świadczeń zdrowotnych ze środków budżetowych Gminy Komarówka Podlaska dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej
 - d/ w sprawie uchylania uchwały Nr XXVIII/159/2009 Rady Gminy Komarówka Podlaska.
4. Interpelacje i zapytania
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
6. Wolne wnioski i informacje
7. Zamknięcie obrad.

Ad.1. Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk - dokonał otwarcia sesji. Powitał wszystkich przybyłych.

Ad.1a/ stwierdził na podstawie listy obecności, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał, ponieważ na 15 radnych ustawowego składu Rady w sesji uczestniczy – 11 radnych / nieobecni : Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski oraz radny Janusz Mazuruk – usprawiedliwieni, radny Jan Borowik – zgłosił spóźnienie/.

b/ protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, proponuję przyjęcie bez odczytywania .

Proszę o uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowano : 10 za, 1 radny wstrzymał się od głosu.

c/ Proponowany porządek obrad Państwo otrzymali.

Sesja została zwołana na wniosek Pana Wójta – przedstawił treść.

Pan Wójt wystąpił również z wnioskiem o dodatkowe wprowadzenie do porządku obrad

punktu - podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XXVIII/159/2009 Rady Gminy Komarówka Podl. i proponuję wprowadzenie tego zagadnienia jako punkt 3d. Przedstawił proponowany porządek obrad po wprowadzeniu zmian.

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie – 11 za.

Ad.2. Wójt Gminy- w ostatnim czasie odbyła się uroczystość 100 lecia OSP Komarówka Podl.

- dostarczone zostało kruszywo na remonty dróg i nadal trwają dostawy zgodnie z planem,
- sala w budynku domu Kultury w Derewicznie została pomalowana
- spotkałem się z dyrektorem Zarządu Wojewódzkiego Urządzeń Wodnych i Melioracji w sprawie konserwacji podstawowych cieków wodnych – zachęcał do reaktywowania KSW, uważam, że podejźmiemy do tego tematu,
- odbyło się spotkanie z sołtysami w sprawie wykorzystania funduszu sołeckiego – będą zebrania wiejskie – ustalimy terminy.
- wniosek nasz o wodociąg jest uzupełniany między innymi dzisiejsza sesja jest po to – gdyż zakres rzeczowy i nazwa wniosku o dofinansowanie są różne
- przejęliśmy aktem notarialnym od Powiatu działkę i budynek LO.
- trwa budowa wodociągu na ul. Krótkiej,
- oraz budowa chodnika na ul. Ks. J. Rudnickiego
- dożynki gminne 23 sierpnia br, Msza św. o godz. 14-tej.
- po za tym uczestniczyłem w pracach Komisji rady Gminy i przyjmowałem interesantów.

Przybył radny Grzegorz Domański – obecnych 12 radnych.

Ad.3. a/ Wójt Gminy – zmiana budżetu – dotyczy to budowy wodociągu – załącznika do uchwały budżetowej wieloletni plan inwestycyjny w którym należało zmienić tytuł inwestycji aby był zbieżny ze złożonym wnioskiem o dotację.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2009.

Przybył radny Jan Borowik – obecnych 13 radnych.

Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2009 została podjęta w głosowaniu: 11za, 1 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 13/ i stanowi załącznik do protokołu.

b/ Wójt Gminy – Związek Gmin Powiatu Radzyńskiego chce poszerzyć skład , przyjmując nowych członków a Statut Związku zatwierdzany jest przez Rady Gmin wchodzące w jego skład stąd ta uchwała.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian Statutu Związku Komunalnego Gmin Powiatu Radzyńskiego

Uchwała w sprawie przyjęcia zmian Statutu Związku Komunalnego Gmin Powiatu Radzyńskiego została podjęta jednomyślnie – 13 za i stanowi załącznik do protokołu.

c/ **Wiceprzewodniczący Rady Gminy** – projektem tej uchwały zajmowała się Komisja Oświatowa - poprosimy o opinię.

Przewodnicząca Komisji Oświatowej radna Maria Sokółowska – opinia naszej Komisji jest pozytywna.

Radna Joanna Krupska – skoro Komisja Oświaty analizowała projekt tej uchwały to poprosimy o przybliżenie nam tematu.

Przewodnicząca Komisji Oświatowej radna Maria Sokółowska- zajmowaliśmy się tym tematem - zgodnie z prawem nauczycielom oprócz funduszu socjalnego należy się fundusz zdrowotny , tak było i dotychczas ale wyszło rozporządzenie, że pomoc zdrowotna winna być udzielana wg określonych zasad.

Pomoc nie jest to określona procentowo ani kwotowo tylko według potrzeb.

Ubiegając się o taką pomoc nauczyciel winien złożyć: wniosek, zaświadczenie lekarskie, zaświadczenie o dochodach oraz dokumenty potwierdzające koszty leczenia.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie rodzajów, warunków i sposobu przyznawania świadczeń zdrowotnych ze środków budżetowych Gminy Komarówka Podlaska dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej

Uchwała w sprawie rodzajów, warunków i sposobu przyznawania świadczeń zdrowotnych ze środków budżetowych Gminy Komarówka Podlaska dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej została podjęta w głosowaniu: 12za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 13/ i stanowi załącznik do protokołu.

d/. Wójt Gminy – Wydział Nadzoru zakwestionował nam tą uchwałę - by wyróżnienie było odznaką potrzebna jest opinia heraldyczna – dopiero wówczas będzie to ranga odznaki , wystąpiliśmy już o opinię i jeżeli będzie pozytywna to podejmiemy nową uchwałę a teraz jest to kwestia proceduralna – uchylenie uchwały.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIII/159/2009 Rady Gminy Komarówka Podlaska w sprawie ustanowienia wyróżnienia pamiątkowego „Zasłużony dla Gminy Komarówka Podlaska”.

Uchwała w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustanowienia wyróżnienia pamiątkowego „Zasłużony dla Gminy Komarówka Podlaska” została podjęta w głosowaniu: 12za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 13/ i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4. Radny Jan Abramczuk – droga na kolonii Zalisie – krzaki przesłaniają widoczność, koniecznie trzeba coś z tym zrobić.

Radny Zbigniew Wiszniewski – ta sama firma co robiła dach na budynku Urzędu Gminy przekrywała również dach na naszym Domu Kultury i też są pęknięcia i przecieka, najprawdopodobniej trzeba będzie przekrywać.

Sołtys Radczuk Tadeusz - na naszej drodze do Przegalin Małych doszło już do tego, że samochody ocierają się o krzaki.

Sołtys Kazimierz Szymanek – zgłosili się do mnie pracownicy zatrudniani przez Urząd Gminy o wskazanie im pracy więc wysłałem ich na drogę powiatową a potem były interwencje, że należało skierować ich na drogę powiatową, uważam, że takie sprawy winne być ze mną uzgodnione.

Radna Joanna Krupska- czy nasz radca prawny to pracuje, jeżeli tak to kiedy, nie ma go na żadnej sesji, na telefony nie odpowiada - jak on jest zatrudniony i za ile?
Dla kogo on pracuje bo Radni to nie mają z niego korzyści.

Sołtys Krzysztof Stańko – ile samochodów kruszywa będzie dostarczonych na Tryb?

Sołtys Stanisław Golanko- potrzebuję jeszcze jedną tablicę ogłoszeniową do Żelizny – mamy tylko jedną na całą wieś.

Sołtys Józef Wiszniewski – tablice ogłoszeniowa to i ja bym potrzebował gdyż nasza się już rozpada.

Uroczystość św. Wawrzyńca – pobocza zostały pokoszone, porządki zrobione i dobrze to wygląda więc dobre są takie uroczystości.

Wójt Gminy – krzaki w Brzozowym Kącie – wyślę swoich pracowników to je wytną.
Wymianę pokrycia dachowego na budynku Urzędu Gminy robiła firma p. Goławskiego zaś w Derewicznej robił p. Musiatowicz. Ekspertyza na dach budynku Urzędu Gminy już jest ale kosztowała nas 3 tys. zł. więc skoro w Derewicznej przecieka tylko ten daszek to taniej będzie nam go przekryć niż zapłacić za ekspertyzę. Na razie zrobimy to paskami lepiku. Ekspertyza wykazała użycie papy o innych parametrach, wyślemy ją p. Goławskiemu – może zareaguje a jeżeli nie to sprawę prześlemy do Sądu
Krzaki w Przegalinach Małych – też wyślę naszą ekipę.
Prace w Kolembrodach – koszenie trawy przy remizie było uzgodnione z p. Bobrukiem, nie mam obowiązku konsultowania prac z sołtysem ale jest taka zasada, że najpierw robimy swoje a potem czyje tj. drogi gminne a potem powiatowe.
Umowa z radcą prawnym nie została jeszcze podpisana, trwają negocjacje co do warunków zatrudnienia.
Kruszywo na Tryb - grubość taka jak dotychczas i do posesji p. Armacińskiego.
Ul. Miodowa do p. Jędrzejewskich oraz droga do p. Babicza..

Sołtys Kazimierz Szymanek – podziękowania za obiecaną zapłatę za transport 3 składów żużla, który załatwi p. Żurek.

Wójt Gminy – tablice ogłoszeniowe robiliśmy w roku ubiegłym i w roku bieżącym już nie obiecuje, gdyż nie mamy środków.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – w imieniu swoim i mieszkańców Kolembrod podziękował za remonty dróg kruszywem – był to dobry pomysł i drogi dobrze wyglądają.

Radny Zbigniew Wiszniewski – przy drogach wylotowych należałoby oczyścić wyjazdy - są bardzo zarośnięte i brak jest widoczności.

Sołtys Józef Wiszniewski – drogi na łące, też są tam doły ale ci co je zrobią nie reperują i kto to ma robić?, często jest tak, że nie da się przejechać.

Ad.7.Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Romaniukj - po wyczerpaniu porządku obrad dokonał zamknięcia obrad sesji.
Podziękował wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Wiesława Troć

Andrzej Romaniuk

Protokół sporządzono dnia 20 sierpnia 2009 roku
Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 20 sierpnia 2009 roku.

**WYKAZ UCHWAŁ
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA
podjętych na sesji w dniu 12 sierpnia 2009 roku**

Uchwała Nr XXX/165/2009 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2009 rok.

Uchwała Nr XXX/166//2009 w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Komunalnego Gmin Powiatu Radzyńskiego

Uchwała Nr XXX/167/2009 w sprawie rodzajów, warunków i sposobu przyznawania świadczeń zdrowotnych ze środków budżetowych Gminy Komarówka Podlaska dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej.

Uchwała Nr XXX/168/2009 w sprawie uchylecia uchwały w sprawie ustanowienia wyróżnienia pamiątkowego „Zasłużony dla Gminy Komarówka Podlaska”